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Forord 

 

Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 

I Allerød Kommune skal alle flygtninge mødes som aktive medborgere. Som ny borger har den enkelte 
ansvar for sin egen integration – godt hjulpet på vej af Allerød Kommune og samfundets øvrige aktører. 
Vi forventer, at flygtninge hurtigst muligt kommer i beskæftigelse eller uddannelse, og at dette sker i en 
fælles indsats. Vi tror på at den enkelte hjælpes bedst ved at få kontrol over og tage ansvaret for sit eget liv 

og sin situation, fx i relation til arbejde, familie og integration. Vi ønsker således sammen med ”vores 
flygtninge” at gøre vores bedste for at sikre en vellykket integration, der giver flygtninge mulighed for at 
arbejde, lære og at få adgang til de lokale fællesskaber. Det gør vi fordi mulighed for beskæftigelse, 
integration og medborgerskab hænger sammen og er en fælles opgave. 

 

Antallet af flygtninge, der kommer til Danmark har gennem de seneste år været stigende. Krig og uro i 
Mellemøsten og Nordafrika er den primære årsag til, at verdens brændpunkter er særligt udfordret. 
Som en konsekvens heraf er, er der kommet flere flygtninge til Danmark og til Allerød Kommune. 

 
Fra 2010 og til 2016 steg antallet af nye flygtninge i Allerød med 464%. Med stigningen er der naturligt også 
sket en stigning i antallet, der søger om familiesammenføring og dermed får deres ægtefælle og 
mindreårige børn til Danmark. Samtidig viser erfaringer, at det hverken på landsplan eller i vores lokale 
sammenhæng er lykkedes at integrere de nye borgere fuldt ud på arbejdsmarkedet – en af de væsentligste 
forudsætninger for integration og trivsel. Andelen af flygtninge i Allerød Kommune der får offentlige 
ydelser som primær indtægtskilde er stort det uforandret de sidste tre år. Kun 15% af de herboende 
flygtninge er i uddannelse eller beskæftigelse i 2016. Der er brug for udvikling af integrationsindsatsen. 

 
Opgaven med modtagelse og integration af flygtninge er blevet mere omfattende, og mere differentieret. 
Den kræver mere af de kommunale aktører der arbejder med flygtninge, af vores erhvervsliv som tilbyder 
praktik- og arbejdspladser, af flygtningene selv, af skoler og institutioner, øvrige kommunale service- og 
myndighedsopgaver, af foreningsliv og af Allerøds borgere i det hele taget. 

 
Byrådet har derfor i 2016 bestilt en strategi, der beskriver og tydeliggør sammenhængen og det fælles 
fokus mellem de mange indsatser for modtagelse og integration. Samtidig adresserer strategien med klare 
mål, hvordan udvikling af indsatserne skal øge beskæftigelsen og forbedre integration i lokalmiljøet for en 
nu større gruppe af flygtninge. Strategien tager udgangspunkt i Byrådets vision om Fælles udvikling i 
balance og hvor kommunens værdier om respekt, åbenhed og troværdighed står tydeligt frem. 

 
Vi skal lykkes bedre med at sikre beskæftigelse og integration i Allerød Kommune. 

 
Jeg ser frem til det videre fælles arbejde, til at byde nye borgere og familier velkommen i vores dejlige by og 
til at være medskaber af en fælles udvikling i balance. 

 
 
 
 
 

Jørgen Johansen 
Borgmester 
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Formål med strategien 

Denne strategi er udarbejdet i tæt samspil 
mellem aktører på tværs af kommunens tilbud og 
med hjælp fra erhvervsliv, frivillige foreninger, 
flygtninge, boligforeninger og andre 
samarbejdspartnere. I byrådet mener vi, at 
koordinering og samarbejde om indsatsen på 
tværs i kommunen og i lokalsamfundet er 
særdeles vigtig. Derfor har alle gode kræfter 
bidraget til strategien. 

 
Flygtninge er et positivt bidrag til vores samfund 
og skal ses og behandles som aktive medborgere. 
Som nye borgere har den enkelte ansvar for sin 
egen integration – godt hjulpet på vej af 
samfundets øvrige aktører. Med en aktiv, 
målrettet og helhedsorienteret modtagelse- og 
integrationsindsats sammen med vores flygtninge 
får Allerød Kommune tilført arbejdskraft og 
mangfoldighed til arbejdspladser og lokale 
fællesskaber. 

 
Vision 
Strategiens vision er, at flygtninge i Allerød 
Kommune hurtigst muligt bliver selvforsørgende 
aktive medborgere, der trives i og med det 
lokale samfund. 

 
Formål 
Strategien skal understøtte en helhedsorienteret 
integrerende flygtningeindsats i Allerød 
Kommune ved at: 

 
-Sætte mål og rammer for en helhedsorienteret, 
tværgående tilgang til integrationen af 
flygtninge, der giver den enkelte flygtning de 
bedst mulige vilkår for at blive en aktiv 
medborger i samfundet. 

 

-Sikre koordinering og samarbejde om indsatsen 
på tværs i hele kommunen og dermed bidrage til 
at give de bedste muligheder for beskæftigelse - 
samt social og kulturel integration i de lokale 
fællesskaber, i skole og uddannelsessystemet og 
i kultur og foreningslivet. 

 
-Synliggøre indsatser og sammenhænge i 
kommunens indsats under den treårige 

 

Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 
 
 
 

integrationsperiode således, at alle involverede 
aktører kan se sig selv i opgaven 
 
Strategiens indhold 
Strategien indeholder de overordnede 
kerneindsatser og politiske mål der prioriteres 
som led i modtagelsen og integrationen af 
flygtninge i kommunen. 
 
Strategien er inddelt i delområder. Hvert 
delområdesynliggøre forskellige aspekter af den 
samlede indsats, der skal understøtte en god 
ntegration. Under hvert delområder redegøres 
for den nuværende praksis og hvordan indsatsen 
skal udvikles. Endvidere fastsættes mål for 
hvorledes kommunen ønsker at kunne se 
progression i forhold til indsatser inden for de 
enkelte delområder. Slutteligt vil strategien også 
være retningsgivende for opfølgning på og 
evaluering af indsatserne. 
 
Delområderne i strategien: 

 Modtagelse – én indgang til kommunen 

 Hensigtsmæssig boligplacering – 
midlertidige og permanente 

 Selvforsørgende så hurtig som muligt 

 Leg og læring - Uddannelsesmuligheder – 
hele livet 

 Sundhed og trivsel 

 At være en del af lokalsamfundet 

Delområderne skal ses som forbundne kar. Vi tror 
f.eks. på at hensigtsmæssig boligplacering øger 
trivsel og sundhed - ligesom en tidlig målrettet 
beskæftigelsesindsats styrker sprogudvikling og 
muligheden for at prioritere i eget liv. 
 
Det er således byrådets mål, at en beskrivelse af 
nuværende indsatser og konkret udvikling af de 
forskellig indsatser vil medføre en mere målrettet 
og meningsfuld integration for og af flygtninge. 
 
Samtidig skabes et solidt helhedsorienteret 
fundament for den indsats kommunen, 
virksomheder, frivillige, foreninger, borgere mv. 
yder i bestræbelserne på, at byde vores nye 
medborgere velkommen, at forventnings- 
afstemme og give dem et afsæt for et godt liv i 
Allerød Kommune. 
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Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 
 
 

1. Modtagelse – én indgang til kommunen 

Vision 
Byrådet ønsker at sikre en smidig, hurtig og effektiv indsats, når nye flygtninge bliver visiteret til Allerød 
Kommune. 

 
Alle nyankomne flygtninge inkl. familier skal opleve, at der er tilrettelagt en sammenhængende og ambitiøs 
plan for deres integration i det danske samfund. Planen skal være målrettet beskæftigelse, uddannelse og 
deltagelse i samfundslivet. 

 
Beskrivelse af indsatsen 
Integrationsindsatsen for alle udlændinge over 18 år udgår fra Integrationshuset, der er 
koordineringsansvarlig for den enkelte flygtninge og hele dennes familie. Integrationshuset er kontaktledet 
til forvaltningen, virksomheder og til de frivillige organisationer, som arbejder for en god modtagelse og 
integration. 

 

 
 

 
Forud for modtagelsen af flygtninge eller familiesammenførte koordinerer Integrationshuset alle opgaver 
omkring boliganvisning og indflytning i midlertidig bolig. Den ny borger får CPR. nr. og tilmeldes til 
folkeregister, praktiserende læge og får et skattekort. I forbindelse med modtagelsen indgår den ny borger 
og kommunen en integrationskontrakt, han eller hun får en bankkonto, oplyses om regler for 
integrationsydelse og vejledes om praktiske forhold. 
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Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 
 
 

 
Umiddelbart efter modtagelsen, udarbejder medarbejdere i Integrationshuset ”Min plan” sammen med 
den ankomne flygtning. I ”Min plan” beskrives de aktiviteter flygtningen skal deltage i – eksempelvis 
sprogskole og ”netværksforløb” i Integrationshuset. Planen indeholder også de dele af modtagelsen der 
handler om f.eks. skole, daginstitutioner, sundhedsplejerske mm. i det omfang der er behov for det. 

 
 

Udvikling af indsatsen 

Integrationshuset skal fortsat være Allerød Kommunes indgang og afsæt for vellykket integration. 

Der skal udarbejdes konkrete beskrivelser af samarbejdssnitflader til samarbejdspartnere, herunder; 
samarbejdet med de asylcentre, som Allerød Kommune modtager flygtninge fra. Samarbejdet med 
pladsanvisning, skoler og dagtilbud øges ligesom samarbejdet med praktiserende læger styrkes. 

 
Den enkelte flygtning skal med udgangspunkt i ”Min Plan” samt brugbar information fra kommunen 
påbegynde sit liv i Danmark og tage ansvar for sig selv. 

 
Sammenhæng kræver koordinering og tæt samarbejde. Det gælder inden for de enkelte fagområder i de 
kommunale tilbud, der har med flygtninge at gøre, men i høj grad også med de lokale virksomheder, 
frivillige, foreningslivet mv. Derfor skal hver flygtning og/eller familie have tilknyttet en kontaktperson, som 
hjælper med modtagelsen. 

 
Ved at gøre brug af en særlig mulighed i loven kan kommunen ansætte en familiekonsulent der skal sikre 
en forebyggende, tværfaglig og helhedsorienteret flygtningefamilieindsats. Familiekonsulenten er 
bindeleddet mellem familien og de mange kommunale instanser- herunder skoler og dagtilbud. Det har 
betydning for alle familier, ikke mindst for familier i særlige udfordringer. 

 

Med fokus på tidlig indsats, etableres fra start et tæt tværfagligt samarbejde mellem sagsbehandlere og 
familiekonsulenter omkring familien. 

 

Evalueringen af indsatser forbedres gennem erfaringsopsamling blandt udvalgte medarbejdere i 
Integrationshuset, samarbejdspartnere, frivillige og flygtninge, der belyser i hvor høj grad kommunen lykkes 
med at etablere én indgang til kommunen og en smidig og effektiv fælles indsats. Én indgang til kommunen 
udvikles kontinuerligt i forhold hertil. 

 
Målsætninger 

 Den enkelte flygtning/ familie bliver hurtigere aktive medborgere 

 Der sker en positiv progression i flygtninges oplevelse af én Plan- én indgang til kommunen 

 Tidsperioden fra anvisning til Allerød Kommune og til en flygtninge er i gang med 

integrationsprocessen nedbringes yderligere. 

 Antallet af ressourcer, der bruges i forbindelse med modtagelse pr. flygtning falder 

 Tiden fra modtagelse af en familie til tilbud om institutionsplads og skole nedbringes yderligere 

Vi er er godt på vej når… 

 Centrale medarbejdere, samarbejdspartnere, frivillige og flygtninge opleverén indgang til 

kommunen samt en smidig og effektiv fælles indsats. Dette testes ved baselinemåling primo 2017. 

 Alle familier får tilkoblet en familiekonsulent ved ankomst eller ved familiesammenføring. 

 Institutionspladser og skoletilbud til børnene samt sprogskole til de voksne gives inden for max. en 

måned. 

 Den enkelte flygtning /familie oplever at kontrol over og muligheder i eget liv 
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Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 
 
 
 
 
 
 

2. Selvforsørgende så hurtigt som muligt 

Vision 
De nye medborgere er selvforsørgende hurtigst muligt. Borgerens kompetencer til at begå sig på 
arbejdsmarkedet afdækkes, udvikles og understøttes og tilknytningen til arbejdsmarkedet bliver gjort 
permanent hurtigst muligt. 

 

Beskrivelse af nuværende indsats 
Målet med beskæftigelsesindsatsen i Allerød Kommune er først og fremmest, at borgeren så hurtigt som 
muligt bliver selvforsørgende og at den enkelte får mulighed for at udleve sit fulde potentiale på det danske 
arbejdsmarked. Integrationshuset udarbejder som beskrevet oven for ”Min Plan” der beskriver de 
indsatser, der vurderes at være relevante for den enkelte borger – herunder kompetenceudvikling og 
beskæftigelse. Indsatsen skal ifølge loven tilrettelægges med henblik på at borgeren kan opnå beskæftigelse 

indenfor 1 år. Opnår borgeren ikke ordinær beskæftigelse eller uddannelse indenfor 1 år skal ”Min Plan” 
forlænges. Integrationsforløbet kan dog højest have en varighed på 5 år. 

 

Allerød Kommune samarbejder med Sprogcenter Nordsjælland om danskuddannelse og hovedparten af 
borgerne henvises her til. 

 
Alle nyankomne flygtninge henvises straks ved ankomst til ”Netværksforløbet”, som er et aktiveringsforløb 
der afholdes af medarbejderne i Integrationshuset. Der undervises én gang ugentligt og der er mødepligt 
for borgeren. Omdrejningspunktet er forpligtende medborgerskab, samfundsforhold, 
arbejdsmarkedsforhold, kultur og fritid. Der er undervises eksempelvis i Integrationsloven, jobsøgning, 
kvinder på arbejdsmarkedet, dansk arbejdskultur, danske højtider, sundhedsfremmende oplysning mm. 

 
Alle nyankomne flygtninge tilbydes mentorstøtte via Integrationshuset. Mentor understøtter borgeren i 
kontakten med det offentlige og drøfter problemstillinger i forhold til at være en del af det danske 
samfund. Mentorstøtten varer typisk i ca. 6 måneder. 

 
Udvikling af indsatsen 
For at udvikle udbuddet af arbejdspladser for flygtninge og matche virksomhedernes behov - oprettes et 
erhvervsnetværk blandt virksomheder i Allerød Kommune. Erhvervsnetværket arbejder målrettet for at 
bidrage med jobmuligheder for flygtninge. Det kan ske ved tilbud, job og praktikpladser, IGU aftaler eller 
gennem virksomheders CSR programmer der eksempelvis kan byde på kompetenceudviklingsmuligheder og 
mentorstøtte. Erhvervsnetværket understøttes af kommunens erhvervsservice. Allerød Kommune arbejder 
målrettet på at indgå gensidigt forpligtende aftaler med lokale virksomheder om praktikpladser, og udbud 
af arbejdspladser til flygtninge. Samtidig fokuseres en del af indsatsen på at skabe gode vilkår for 
potentielle iværksættere blandt flygtninge. 

 
Kommunen arbejder målrettet på at støtte flygtninge og virksomheder i at indgå aftaler om at starte på 
Integrationsgrunduddannelse, ”IGU”. Den enkelte flygtning og virksomhed indgår en 2-årig 
uddannelsesaftale De 20 uger af de samlede 2 år er den enkelte på skolebænken, og opnår herigennem 
sproglige færdigheder, erhvervsrettede kvalifikationer, og forudsætninger for forsat uddannelse. I de øvrige 
uger arbejder den enkelte fuldtid i virksomheden, som betaler en løn svarende til en elevløn. En flygtning 
som er i gang med IGU modtager ikke offentlig forsørgelse. En gennemført IGU uddanelse giver ret til 
optagelse i en a-kasse og arbejdsløshedsdagpenge ved efterfølgende ledighed. 
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Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 

 

Allerød Kommune skal støtte målrettet op om at få så mange som muligt i IGU forløb. Det skal ske gennem 
øget formidling af de muligheder uddannelsen indeholder og målrettet virksomhedssamarbejde fra såvel 
jobcenter/integrationshus som erhvervsservice. Indsatsen målrettes såvel private virksomheder som 
kommunens egne virksomheder. 
For at tilskynde kommunale virksomheder til at indgå IGU aftaler med flygtninge oprettes en pulje til 
ansættelser i dette regi. 

 
Den danskundervisning der sker i regi af sprogskolen ses som et supplement til at lære det danske sprog – 
den primære vej til det danske sprog foregår i beskæftigelse. Sprogundervisningen skal derfor i højere grad 
fokusere på ”arbejdsmarkedsdansk”, således at undervisningen målrettes konkrete funktioner på 
arbejdsmarkedet. Fokus på virksomhedsnær aktivering kræver større fleksibilitet i tilrettelæggelse af 
danskuddannelse. Denne skal kunne foregå om eftermiddagen, aftenen og i weekenden. Derfor vil Allerød 
Kommune indlede dialog med sprogskolen om udvikling af tilbuddet. 

 
Virksomheder bidrager med certificering af flygtninges kompetencer ved at udarbejde ”Kompetencekort” 
når en flygtning har været i et virksomhedsrettet tilbud. ”Kompetencekortet” beskriver borgerens praktiske 
færdigheder i forhold til de arbejdsopgaver der er udført. Kompetencekortet indhentes i virksomhederne af 
kommunens virksomhedskonsulenter. 

 
Flygtninge som er i job fungerer som positive rollemodeller ved at fortælle om deres erfaringer og indlejres 
som en del af undervisningen, i netværksgrupper for flygtninge. Dette sker i regi af integrationshuset. 

 
Der udvikles en særlig Allerød-Uddannelse for nye medborgere. 
. Allerød uddannelsen udvikles som et tilbud for de borgere som ikke er i virksomhedsrettet- eller ordinær 
beskæftigelse. Allerød Uddannelsen påbegyndes i umiddelbar forlængelse af ankomst til kommunen. 
Uddannelsen indlejrer den i forvejen udførte kursusaktivitet i integrationshuset, danskundervisning, 
indføring i Allerød som by mv. 

 
Målsætninger 

 Alle flygtninge udvikler dokumenterede kompetencer, der gør dem attraktive på det danske 
arbejdsmarked 

 Alle flygtninge opnår og fastholder erkendelsen af og motivation for, at beskæftigelse er vejen til 
vellykket integration, og at det primære ansvar påhviler borgeren selv. 

 Alle flygtninge får kontrol over, og tager ansvaret for sit eget liv og situation 

Vi er godt på vej når… 

 Minimum 33% af alle voksne flygtninge er i ordinær beskæftigelse inden for det første år og med 
opnåelse af Regeringens målsætning om 50% i 2020. 

 Andelen af flygtninge, som oplever det som kommunens ansvar at sikre beskæftigelse falder. Dette 
måles halvårligt i oktober og april måned. 

 Mindst 10 flygtninge, der allerede er i arbejde fungerer som rollemodeller i netværksgrupper. 

 Integrationssamtalerne indeholder fra start sagsbehandlerens vurdering af flygtningens egnethed 

ift. at påbegynde IGU (IntegrationsGrundUddannelse). IGU skal være påbegyndt 6 mdr. herefter. 

 Alle aktivitetsparate voksne flygtninge der ikke er i beskæftigelse eller på IGU har gennemført 
Allerød Uddannelsen –- inden for de første 12 måneder efter ankomsten. 
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Selvforsørgende aktive 
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3. Hensigtsmæssig boligplacering – 

midlertidig og permanente 
 

Vision 
Byrådet ønsker at udvikle og anvise boliger, der afbalanceret kan møde efterspørgslen på henholdsvis 
midlertidige og permanente boliger. Boligudvikling- og anvisning skal understøtte en succesfuld integration i 
lokalmiljøet og skal være afbalanceret således, at fordelingen sker jævnt ud over hele Allerød kommune. 

 
Beskrivelse af indsatsen 
Kommunen er jf. Integrationsloven forpligtiget til så snart det er muligt, at anvise modtagne flygtninge en 
permanent bolig. Boligplaceringen skal bidrage til at skabe relationer mellem de nytilkomne og 
lokalsamfundet. 

 
Den primære adgang til at anvise permanente boliger til flygtninge ligger i almenboliglovens 
anvisningsregler, hvor kommunen råder over anvisningsret til 25% af de ledige almene boliger. Kommunen 
kan også selv udleje eller fremleje boliger til flygtninge. Allerød Kommune ejer kun ganske få 
boligejendomme, og har ikke opbygget administrativ kapacitet til boligadministration. Flygtninge anvises 
således hovedsagligt permanent bolig via den kommunale anvisningsret i de almene boliger i kommunen. 

 
Beskrivelse af nuværende praksis – midlertidige boliger 
De seneste års forhøjede kvoter for modtagelse af flygtninge - og det begrænsede antal permanente 
boliger, som kommunen modtager via den kommunale anvisningsret – indebærer, at stort set alle 
flygtninge ved modtagelse indkvarteres i midlertidige boliger. Kommunen har i takt med antallet af 
modtagne flygtninge udvidet kapaciteten af kommunale midlertidige boliger ved, at leje og opsætte 
pavillonbygninger. Pavillonboligerne er opsat på kommunale arealer og med en geografisk spredning i 
kommunen med henblik på en harmonisk fordeling i lokalsamfundet. Byrådet har derudover besluttet, at 
indrette 6 midlertidige familieboliger i en nedlagt daginstitution. De midlertidige boliger drives af 
Forvaltningen. Husleje opkræves efter faste takster for midlertidige boliger fastsat af Ministeriet for Børn, 
Ligestilling, Integration og Sociale Forhold. 

 
Beskrivelse af nuværende praksis – permanente boliger 
Permanente boliger til flygtninge anvises via den kommunale anvisningsret i de almene boligselskaber i 
kommunen. Kommunen modtager til anvisning 25% af de ledige boliger – hvoraf praksis er, at ca. halvdelen 
af disse boliger anvises til flygtninge og den anden halvdel til øvrige borgere med akut boligbehov. 
Med det nuværende antal flygtninge som er modtaget og modtages over de kommende år – herunder 
familiesammenføringer – er det vanskeligt, at dække behovet for permanente boliger til flygtninge via den 
kommunale anvisningsret på 25%. Det indebærer dels, at de nye borgere ofte bor i længere perioder i 
kommunens midlertidige boliger og dels et behov for boligudbygning med boliger egnet til permanent 
boligplacering af flygtninge. 

 
Udvikling af indsatsen 
Kapaciteten af kommunale midlertidige boliger tilpasses løbende det aktuelle behov. Allerød Kommune 
arbejder for, at perioden i midlertidige boliger kontinuerligt nedbringes 

 
Fremtidige placeringer af både permanente boliger samt midlertidige boliger sker ud fra byrådets vision 
om, at sikre en harmonisk fordeling i lokalsamfundet. 
Allerød Kommune gennemgår og vurderer kontinuerligt, hvorvidt indretning af midlertidige boliger kan ske 
i ledig kommunal bygningskapacitet uden planlagt anvendelse. Eventuelle udvidelser af 
bygningskapaciteten skal som udgangspunkt ske inden for den kommunale bygningsmasse. Såfremt der på 
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sigt sker yderligere udvidelser af den midlertidige kapacitet, afsættes ressourcer til opførelse 
inklusivbyggestyring og drift. 

 

Udvikling af indsatsen – permanente boliger 
For at imødekomme behovet for permanente boliger gennemførers udbud af kommunale arealer til 
opførelse af alment boligbyggeri, jf. trufne beslutninger herom. Planstrategien angiver hvor 
boligudbygningen generelt kan finde sted. Byrådet vurderer på baggrund af løbende behovsopgørelser, det 
løbende behov for igangsættelse af yderligere almene boligbyggerier i kommunen. 

 
For at øge den geografiske fordeling af permanente boliger kan forvaltningen bemyndiges til at afsøge 
muligheder for konkret at udleje igennem private ejere af lejlighedsbebyggelser om tildeling af et antal 
ledige boliger. Allerød Kommune indgår i dialog med private udlejere med henblik på, at disse bidrager til, 
at opnå en balanceret mængde af permanente boliger. 

 
For at sikre en bedre fordeling af flygtninges bosætningsmuligheder kan kommunen afsøge muligheder for 
at benytte integrationslovens mulighed for at erhverve, indrette eller leje boliger i kommunen med henblik 
på udlejning til beboelse. Byrådet kan herigennem købe eksisterende beboelsesejendomme, villaer, 
nedlagte landbrug mv. - samt købe og ombygge tomt erhvervsbyggeri i kommunen med henblik på 
udlejning. Med henblik på videreudlejning kan kommunen endvidere leje boliger. Byrådet kan derimod ikke 
med hjemmel i bestemmelsen opføre nye boliger. Allerød Kommune søger at den permanente 
boligplacering for familier med børn sker geografisk tæt på den midlertidige bolig således, at børn undgår 
unødige skift i henholdsvis dagtilbud og skole. 

 
Målsætninger 

 Løbende tilpasning af kapaciteten af midlertidige boliger i forhold til behovet 

 Flere permanente boliger hurtigst muligt for at kunne imødekomme behovet for varig 

boligplacering 

 Flygtningefamilier integreres i nærmiljøer gennem lokal boligplacering 

 
Vi er godt på vej når… 

 Der er mulighed for hurtigt at tilbyde varig bolig 

 Familier bosættes så tæt som muligt på de institutioner og skoler børnene er indskrevet i 

 Boligplaceringen spredes i hele Allerød Kommune, og understøtter således mangfoldigt 

sammensatte boligområder og inklusion i sociale fællesskaber 

 Andelen af boligplaceringer i midlertidige boliger falder 
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4. Leg og læring – uddannelsesmuligheder 
– hele livet 

 
Vision 

Leg og læring er vejen til trivsel og glæde. Byrådet ønsker, at give alle børn og unge det bedst mulige afsæt 
for tilegnelse af værdier, viden og færdigheder der bidrager til, at opnå uddannelse og blive en integreret 
del af dagligdagen i kommunen. Uddannelse og kompetenceudvikling er nøglen til beskæftigelse. 
Mulighed for uddannelse skal følge alle igennem hele livet og udvikling af sproglige kompetencer gælder for 
alle – således også voksne. 

 

Beskrivelse af nuværende indsats 
Flygtningebørn i dagtilbudsalderen bliver skrevet op på venteliste til daginstitution i det distrikt, hvor 
familien har fået tildelt en bolig - midlertidig eller permanent. Når familierne får tildelt deres permanente 
bolig, kan der opstå den situation, at børnene ikke længere bor i det samme distrikt som daginstitutionen 
ligger i, hvilket kan give familierne udfordringer i form af udgifter til transport eller institutions/skoleskift. 

 
Børn i skolealderen kommer i modtagerklasse på Skovvangskolen, hvor der i hver klasse højst er 12 elever. 
Aldersspredningen er på max. 3 trin og formålet er, at børnene gøres klar til at udslusning til de almene 
klasser på en af de folkeskoler der optager i bopælsområdet. Eleverne fra modtageklassen har på samme 
måde som andre elever adgang til SFO og klub. Sagsbehandlerne i Integrationshuset er behjælpelig med 
tilmelding til SFO og klub og eventuel ansøgning om økonomisk støtte til dette. 

 
Unge over 18 år med selvstændig opholdstilladelse kan bevilges højskoleophold, som et tilbud, hvor læring på 
alle planer - både personligt og i forhold til integration i Danmark - foregår som en naturlig del af opholdet. Samtidig 
fungerer højskolen som midlertidig bolig. 

 
Der foregår omkring de unge et samarbejde med Allerød Gymnasium. Gymnasieelever tilbyder en lektiecafe, hvor unge 
flygtninge kan få hjælp til fx danskundervisning og andre fag. 
Ud over lektiecafe er der være sociale og kulturelle arrangementer på/med gymnasiet. 
Dette samarbejde tænkes også at have en motiverende faktor for de unge flygtninge med henblik på at dygtiggøre og 
uddanne sig. Som for alle andre gælder uddannelsespålæg for unge under 25 år, med mindre at det vurderes, at den 
unge ikke er i stand til at deltage i ordinær uddannelse. 

 
Voksne 
Uddannelse og læring i bred forstand, koncentrerer sig for de voksne om 3 områder; 

 Danskundervisning 

 Undervisning i medborgerskab og kultur 

 Information, vejledning og tilbud, der sigter direkte på at komme i arbejde. 

 
Danskundervisning er obligatorisk og foregår på Sprogcenter Nordsælland, som Allerød kommune har indgået aftale med 
- for nogle unges vedkommende på sprogskolen i Lyngby. Praksis er, at flygtninge starter i danskundervisningen så snart 
de har fået cpr. nr. og de er installeret i midlertidige bolig samt har fået daginstitutionsplads og skoleplads til eventuelle 
børn. 

Netværksundervisning i medborgerskab og kultur foregår for alle der ikke er i arbejde eller praktik. Dette foregår 3 timer 
én gang om ugen i Integrationshuset. I undervisningsforløbene inddrages medarbejdere fra relevante afdelinger i 
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kommunen og frivillige med særlig viden på et specifikt område eller for at orientere om de initiativer de inviterer til. Praksis 
i Integrationshuset er, at jobmuligheder er i fokus, og det starter ofte med virksomhedspraktik eller løntilskudsarbejde. 
Dette skal føre til enten ordinær beskæftigelse, eller afklaring af hvilke kompetencer den enkelte har behov for at træne 
eller uddanne sig til, for at få varig beskæftigelse. Desuden har flygtninge mulighed for at starte uddannelse på SU, som 
alle andre, hvis de kan opfylde adgangskravene til optagelse på uddannelsen. 

 
Der foregår desuden meget væsentlig social og kulturel læring i den omfattende række af arrangementer og tilbud som 
de forskellige frivillig grupper står for. 

 

Udvikling af indsatsen 
For at sikre inklusion i sociale fællesskaber og kontinuitet i livet for børn i dagtilbudsalderen – tilstræbes det, at familier 
anvises permanente boliger i nærhed af deres hidtidige midlertidige bolig. Der søges således, at undgå unødvendige skift 
i børnenes dagligdag. 

 
For de fleste børn, er det vigtigt at være en del af det fritidsliv som kammeraterne deltager i. Her foregår gennem leg og 
socialt samvær en vigtig læring i forhold til, hvordan det er at være barn i Danmark og en tilpasning til normer omkring 
samvær, der har betydning for integrationen. For at fremme dette, opfordres familier til, gennem Idræt og kultur, at søge 
støtte til fritidsaktiviteter i foreninger for børn og unge til og med 25 år. 

 
Alle daginstitutioner med tosprogede børn har mulighed for at få vejledning og sparring fra en særlig uddannet kollega 
og en psykolog ed viden/kompetencer inden for to-sprogsområdet. Hvis der opleves særlige udfordringer i inklusionen i 
det sociale fællesskab i daginstitutionen, tilbydes et konsultativt pædagogisk forløb eller tildeles særlige ressourcer for en 
periode. Der udarbejdes klare planer med et funderet pædagogisk fokus for hvordan forældrene inddrages i forbindelse 
med opstart i daginstitution. Forældresamarbejde målrettes i daginstitution med henblik på kulturudveksling. 
Familiekonsulenter hjælper familierne i samarbejdet med skoler og dagtilbud. 

 
Allerød Kommunes modtagerklassetilbud arbejder kontinuerligt på at nedbringe den periode, hvor børn og unge er en 
del af modklassetilbuddet. Dermed vil en primær opgave for modtagerklassetilbuddet blive, at gøre børn og unge 
hurtigere klar til at blive en aktiv del af almenmiljøet i skolerne. Dette sker med henblik på at sikre hurtigere tilegnelse af 
det danske sprog og integration i fællesskabet i det nærmiljø barnet/den unge befinder sig i. I naturlig forlængelse heraf 
vil almenmiljøets medarbejdere udvikle kompetencer til at understøtte den videre udvikling for det enkelte barn/unge. 
Medarbejdere i modtagerklasserne skal i højere grad bidrage med viden og kompetencer ind i almenmiljøet. 
Modtagerklassetilbuddet indarbejder den ændrede lovgivnings muligheder for at udvide antallet af elever i 
modtagerklasserne og øge spændet over flere klasser. 

 
Allerød Kommune ønske at indgå samarbejdsaftaler med flere relevante fritids- og idrætsklubber i kommunen. 
Samarbejdsaftalerne søger at skabe plads til fritidsaktiviteter for alle flygtningebørn. Fritids- og idrætsklubberne 
opfordres til at finansiere kontingent for de børn, hvor der ikke er tilstrækkeligt økonomisk råderum i familien. Der findes 
en pulje til håndtering af udgifter for unge under 25 år, der kan understøtte succesfuld integration i fritidsaktiviteter – 
herunder udstyr. 

 
For de voksne prioriteres arbejdsmarkedsrettet danskundervisning. Det vil fremme den brancherelaterede 
danskundervisning, så borgeren hurtigere bliver i stand til at opnå ordinær ansættelse. Derfor går 
kommunen i dialog med Sprogcenter Nordsjælland om at målrette undervisningen og samtidig gøre den 
mere smidig i forhold til borgernes praktikforløb i virksomheder. 

 
Allerød Uddannelsen – som hænger sammen med og derfor også er nævnt under tidligere tema om selvforsørgelse - vil 
erstatte netværksforløbene og overtage undervisningen i forpligtende medborgerskab, samfundsforhold, 
arbejdsmarkedsforhold, kultur og fritid og kendskab til lokalområdet, fortsat ud fra empowerment1 baseret 
-tilgang. Der undervises eksempelvis i Integrationsloven, jobsøgning, rettigheder og pligter, kvinder på 

 
1 Empowerment begrebet handler om udvikling af den enkeltes styrke til at handle selv. 
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arbejdsmarkedet, ligestilling, dansk arbejdskultur, sundhedsfremmende oplysning, hvorledes det forventes 
at vedligeholde bolig, hvilke muligheder der findes i Allerød mm. 
Uddannelsen sammentænkes med danskundervisning og er tilsammen på ca. 26 timer om ugen. Forløbet 
strækker sig over 6 måneder og er bygget op i 3 moduler, de studerende skal igennem. Undervisningens 
kompleksitet og sværhedsgrad stiger gennem forløbet i takt med de studerendes progression. Modulerne 
lægges ind mellem virksomhedspraktik, løntilskud m.m., og udbydes sekundært i forhold til dem der går i 
ordinært arbejde. 

. Allerøduddannelsen er en fuldtidsaktiverende indsats indtil de nye borgere er i praktik, uddannelse eller 
arbejde og samtidig fremmes flygtninges viden og muligheder for selvstændig livsførelse i Allerød, med 
baggrund i empowerment-tankegangen. 

 
Målsætninger 

 Alle børn og unge opnår hurtigt tilegnelse af det danske sprog. 

 Alle børn og unge får kendskab til og værdifulde oplevelser af, at være en del af fritidslivet. 

 Flygtningefamilier deltager i højere grad i sociale begivenheder i forbindelse med deres børns 

skolegang eller dagtilbudsliv. 

 Allerød Uddannelsen bidrager til, at voksne opnår en hurtigere og tættere tilknytning til 

arbejdsmarkedet. 

 Med Allerøduddannelse bliver voksne jobparate og kompetencerne synliggøres via 

kompetencekort og certificeringer. 

Vi er godt på vej når… 

 Sprogtest af flygtningebørn som starter i 1. klasse efter minimum at have gået to år i enten 

børnehave eller 0. klasser viser en sprogforståelse der svarer til gennemsnittet. 

 Andelen af flygtningebørn som deltager aktivt i fritidslivet øges med 10 % og stiger kontinuerligt. 

 At 80% af flygtninge og flygtningefamilier er tilknyttet frivillig kontaktperson/familie 

 Karaktergabet mellem etnisk danske børn og børn af anden etnisk oprindelse end dansk udlignes 

inden for en femårig periode. 

 Målet om 33% i beskæftigelse indenfor de første to år er nået for voksne og stigende til 50% i 

2020.. 
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Alle nyankomne borgere har mulighed for at træffe sunde valg, der giver den enkelte livskvalitet og 
livsglæde. Sunde valg træffes igennem hele livet. 

Gennem fokus på sundhed – herunder tandplejen - styrkes den enkelte borgers læring, udvikling og trivsel – 
og såvel tilknytning som fastholdelse på arbejdsmarkedet og i uddannelse. 

Beskrivelse af nuværende indsats 
Jf. Integrationsloven tilbydes alle flygtninge og familiesammenførte en helbredsmæssig undersøgelse hos praktiserende 
læge indenfor 3 måneder. Integrationshuset forestår henvendelsen til lægen og tilbagemeldingen indgår i det videre 
samarbejde. Resultatet af den helbredsmæssige vurdering indgår i ”Min Plan” 

 
”Min Plan” omfatter også mindreårige børn, og de enkelte familiemedlemmers sociale og helbredsmæssige ressourcer 
og udfordringer. Der beskrives i planen mål og delmål for sociale og sundhedsmæssige tiltag. 

 
Når familierne har mindreårige børn bliver sundhedsplejen inddraget. Integrationshusets medarbejdere sørger for 
koordinering med familiegruppe og sundhedsplejen. Sundhedsmæssige tiltag for den enkelte flygtning og deres familie 
følges op i fælleskab - ligesom der er mulighed for at søge råd og vejledning med hensyn til eventuelle helbredsmæssige 
udfordringer på de to ugentlige eftermiddage, hvor der er åben rådgivning i Integrationshuset. 

 
Gennem netværksundervisningen i Integrationshuset inviteres kommunes sundhedsteam og tandpleje løbende til at 
undervise i sundhedsfremmende emner som kost, rygning, motion mv. - samt informere om de tilbud der er i 
kommunen, fx undervisningsforløb for borgere med diabetes-, ryg-, KOL- og kræft. 

 
Traumatiserede flygtninge. 
Vurderes det, at de nyankomne borgere har særlige problemstillinger indhentes speciallægeerklæringer og 
der iværksættes særligt tilrettelagte forløb – eksempelvis danskuddannelse på hold for traumatiserede. 
Ligeledes er der et tæt samarbejde med Social Rehabilitering, når borgere har psykiske udfordringer – 
eksempelvis posttraumatisk stresssyndrom (PTSD). 

 
Udvikling af indsatserne 
Allerød Kommune ønsker at tage udgangspunkt i den enkelte borger ud fra et helhedsorienteret perspektiv, 
hvor alle aspekter af et sundt liv medtænkes. At flygte til Danmark kan have mange fysiske og psykiske 
konsekvenser. Allerød Kommune tilbyder således forskellige indsatser på sundhedsområdet, hvor der tages 
højde for individuelle behov og ressourcer. Derudover er målet med indsatserne, at de skal medvirke til at 
de nyankomne tilegner sig handlekompetence, så de forholder sig aktivt til deres egen sundhed og trivsel. 
Tidlig opsporing af sygdom er vigtig for et vellykket behandlingsforløb, idet det kan få betydning for den 
enkelte borgeres sundhed og trivsel, og dermed også for de nyankomnes tilknytning og fastholdelse på 
arbejdsmarkedet og i uddannelse. 

 
Allerød Kommune tilbyder alle nyankomne den lovpligtige helbredsmæssige undersøgelse, men ønsker at 
styrke indsatsen, så flere tager imod undersøgelsen. Allerød Kommune er således løbende i dialog med de 
praktiserende læger, og ønsker fortsat at udvikle samarbejdet eksempelvis via samarbejdsaftaler. 

 
Målsætninger 

 At alle nyankomne oplever at kommunes forskellige sundhedsindsatser er med til at øge deres 

handlekompetencer, så de aktivt træffer sunde valg. 

 Nyankomne borgere hjælpes bedst muligt inden for sundhedsområdet med henblik på at reducere 

sygefravær og øge tilknytning til arbejdsmarkedet og uddannelse. 
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Vi er godt på vej når… 

 Størstedelen af de nyankomne oplever sig selv som værende i sundhedsmæssig trivsel. 

 Antallet af nyankomne der tager imod den helbredsmæssig undersøgelse stiger. 

 Antallet af langtidssygemeldte nyankomne borgere reduceres med 10 % årligt. 
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6. At være en del af lokalsamfundet 
 

Vision 
Byrådet ønsker, at alle flygtninge hurtigst muligt bliver integreret i lokalsamfundet. 
At have tilhørsforhold til det lokalmiljø man er en del af, har stor betydning for den enkeltes trivsel. 
Byrådet ønsker et mangfoldigt lokalmiljø, hvor alle borgere tager ansvar for hinanden og dermed bidrager 
til trivsel, engagement og udvikling. Byrådet ønsker, at blandt andet frivillighedsnetværk, foreninger og 
besøg- og støttefamilier bidrager til styrke den kulturelle integration. Alle borgere skal have mulighed for at 
deltage i Allerøds kultur- og fritidsliv. 

Beskrivelse af nuværende praksis 
Det er hensigten at flygtninge og deres børn så hurtigt som overhovedet muligt, skal deltage aktivt i den 
almindelige dagligdag i Allerød. Det er målet at undgå, at den enkelte får en passiv rolle i forhold til støtte 
og hjælp og i stedet tilstræbe en aktiv rolle som medborger, der er i stand til autonomt, at klare sig selv og 
sin familie med almindelige dagligdags livsførelse og blive selvhjulpne medborgere. 

 
I Allerød er vi så heldige, at rigtig mange borgere har meldt sig til et væld af forskellige måder at 
introducere og hjælpe flygtninge i gang. Der er skabt netværk af kontaktpersoner og kontaktfamilier, og der 
er mange frivillige tiltag der understøtter disse processer. Byrådet bifalder dette engagement og ønsker at 
understøtte dette yderligere. Får flygtninge mulighed for at besøge danske familier får de også et indblik i 
danske normer, kultur og livsmønstre - alt sammen for at fremme den gensidige forståelse, der er en vigtig 
del af integrationsprocessen for den enkelte. Der er mange ting både i lokalsamfundet og hjemme, som 
flygtninge skal have vist, for derefter selv at kunne. En stor del af introduktionen til dette står frivillige for. 

 
Samtidig med at flygtninge får lært det fornødne, knytter de også kontakt til mange forskellige dele af 
lokalsamfundet, får personlig kontakter - også ved cafearrangementer, udflugter lokalt og andre steder 
samt andre arrangementer. Hovedparten af disse tiltag foregår direkte ml. borgere og flygtninge og 
koordineres af de frivillige selv. Denne form for netværksskabelse understøtter flygtninges evne til og 
motivation for at blive en del af lokalsamfundet Aktuelt er der flere grupper af frivillige, der arbejder 
sammen på kryds og tværs.Rigtig mange borgere i Allerød har velvilligt givet brugt tøj og fodtøj, brugte 
møbler, legetøj og meget mere, som frivillige i Integrationshuset sorterer og gør klar til at give videre til de 
der trænger til det. 
Når flygtninge får tildelt permanent bolig, sørger depot- og møbelgruppen for at opsamle og levere møbler 
til møblering af boligen direkte på den nye adresse. Kontakten mellem trængende flygtninge og 
frivilliggrupperne formidles via Integrationshusets medarbejdere. Indsamlingerne foregår løbende, men 
udflytningerne kommer ujævnt, hvilket giver giver nogle opbevaringsbehov. 

 

Via initiativ og indsats fra frivillige er ”arvede” PC’er sat i stand og gjort funktionsdygtige i 
Integrationshuset. PC’erne anvendes nu til at lære flygtninge at bruge NEM-ID og få lagt CV’er ind på Jobnet 
således, at de kan matches med, arbejdsgivere der ønsker arbejdskraft. 
Disse funktioner er der også frivillige engageret i sammen med Integrationshusets personale. 

 
Udvikling af indsatsen 
Der ansættes en frivillighedskoordinator i Allerød Kommune, som blandt andet får til at opgave, at 
mobilisere og koordinere det store frivillige engagement. Frivillighedskoordinatorens primære 
arbejdsområde vil være, at understøtte integrationsindsatsen, men frivillighedskoordinatoren vil også have 
andre arbejdsområder – eksempelvis på kultur- og fritidsområdet, børne- og ungeområdet og på 
ældreområdet. Allerød Kommune arbejder målrettet sammen med frivillige og sikrer de frivillige kræfter 
bedst mulige forudsætninger for at bidrage til modtagelse og integration af flygtninge. 

 
I Allerød Uddannelsen indlejres en naturintroduktion til lokalmiljøet i Allerød – til de grønne områder, 
naturens bidrag til trivsel og mulighederne for at bruge Allerøds natur. 
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Som en del af Allerød Uddannelse får nytilkomne undervisning i ret, pligt og normer ift. at være lejer og 
medbeboer i privat eller kommunal bolig. 

Dette med henblik på, at flygtninge bliver i stand til at indgå i de lokalmiljøer og nabofælleskaber de bliver 
en aktiv del af – samt forståelse af danske bolignormer og værdier. 

 
Der etableres et cykelværksted i kommunen, hvor de mange cykler som frivillige har indsamlet bliver 
klargjort og udleveret til flygtninge. I forlængelse af cykelværkstedets aktiviteter etableres en ”cykelskole”, 
hvor flygtninge, der ikke er vant til at cykle, kan få undervisning i cykelfærdigheder og trafiksikkerhed. 

 
Der etableres en række brobygningsforløb mellem flygtninge og hverdagsaktiviteter i kommunen. 
Brobygningsaktiviteterne søges planlagt og gennemført ved frivillig arbejdskraft. 

 
Frivillighedskoordinatoren vil skærpe synliggørelse af foreninger og sportsklubber. For eksempel kan der 
udarbejdes en kortlægning af og form for ”katalog” over samtlige foreninger/klubber med relevans for 
integration, inklusiv kort beskrivelse af hvad der tilbydes og hvem der kan kontaktes. 

 
Målsætninger: 

 Ved at fremme den kulturelle integration i nærmiljøet mindskes mulighederne for social eksklusion 

og afstanden mellem flygtninge og Allerøds øvrige borgere. 

 Ved at skabe mangfoldighed i lokalmiljøet vil Allerød Kommunes borgere samlet set blive beriget i 

forhold til udsyn mod verden, respekt for andre mennesker og øget fællesskab 

 Ved at tilbyde meningsfyldte fritidsaktiviteter til børn og unge øges tilknytningen til de øvrige 

borgere i aldersgruppen 

 

Vi er godt på vej når… 

 Antallet af flygtninge der er indmeldt i fritidsaktiviteter stiger år for år, og når der på sigt ikke er 

forskel på antallet af flygtninge indmeldt i fritidsforeninger set i forhold til Allerøds øvrige borgere. 



18 
 

 
 

7. Udmøntning af strategien 

Selvforsørgende aktive 
medborgere, der trives 
i og med det lokale 
samfund 

 

Allerød Kommune har ved vedtagelse af denne strategi for modtagelse og integration af flygtninge sendt et 
stærkt signal. Det er altafgørende for byrådet, at signalere en positiv tilgang til opgaven med modtage og 
integrere nye medborgere i kommunen. Allerød er et fantastisk sted at leve og bo og mange ressourcer 
(økonomisk og menneskeligt) bliver sat ind på, at give vores nye medborgere det bedst mulige afsæt. Et 
godt afsæt handler om at skabe rammerne for, at hver eneste flygtninge i videst muligt omfang og hurtigt 
bliver selvforsørgende i form af kontinuerlig tilknytning til arbejdsmarkedet, og at den enkelte flygtninge 
blive godt integreret i lokalmiljøet. 

 
Denne strategi sætter den værdimæssige ramme om modtagelse og integration og er samtidig 
handlingsanvisende i et vist omfang. Men strategien er blot ét element blandt mange. 
Derfor er det en politisk forventning, at strategien udmøntes i konkrete handleplaner inden for hvert af de 
beskrevne temaers områder. Allerød Kommune vil således udarbejde konkrete handleplaner som 
udmønter strategien og opfordrer frivillige, foreninger, virksomheder med flere til at gøre det samme. 
Vi skal i fællesskab hjælpe vores flygtninge og hinanden med at profitere af mangfoldigheden, den nye 
arbejdskraft og de kulturelle muligheder for udsyn, som flygtninge med andre kulturelle baggrunde giver 
mulighed for. 

 
Strategien er således Allerød Kommunes signaler for fremtidig indsats, men arbejdet med at udmønte 
strategien er endnu vigtigere end selve strategien. 

 

 

8. Opfølgning og evaluering 

Strategien for modtagelse og integration af flygtninge er i udgangspunktet en firårig strategi. 
 

Det er byrådets forventning, at der udvikles handleplaner for de beskrevne indsatser. Handleplanerne skal; 
 

 Beskrive hvorledes indsatsen tilrettelægges med henblik på at indfri de ønskede målsætninger 

 Indeholde en tidsplan og en konkretisering af forventede effekter 

 Gøre klart rede for, hvem der er ansvarlige for de forskellige delelementer i indsatsen. 

 Indeholde planer for hvordan evalueringen sker i fælleskab med flygtninge, frivillige, virksomheder 
og medarbejdere 

 
Da modtagelse og integration af flygtninge er et emne, der berører samtlige afdelinger i den kommunale 
forvaltning er kommunens chefgruppe nedsat som styregruppe i forhold til strategien. Styregruppen følger 
op på strategiens implementering hvert halve år. 

 
Der sker en politisk afrapportering på målene i strategien ved udgangen af kalenderåret, første gang ved 
udgangen af 2017. 


